
                              

 
Sztum, 29.03.2023 r. 

 
RI.272.3.1.2023.DA 

 

Wykonawcy postępowania 
 
 

Wyjaśnienia do SWZ (1) 
 
Dot. postępowania: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3130G na odcinku DW515 – Szropy” 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytania od Wykonawcy nr 1: 

Pytanie 1: 

Czy wycinka leży po stronie zamawiającego czy wykonawcy? Jeżeli po stronie wykonawcy, to czy 

Zamawiający posiada odpowiednie decyzje umożliwiające niezwłoczne rozpoczęcie wycinki? Poza tym 

udostępniony wraz z dokumentacją kosztorys nie ma takich pozycji w zakresie prac. 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający informuje, że wycinka drzew kolidujących z zaplanowaną w ramach niniejszego 

postępowania przebudową drogi znajduje się po stronie Wykonawcy co wskazano w pkt 3.2 Projektu 

zagospodarowania terenu (str. nr 7). Zamawiający informuje, że jest w posiadaniu prawomocnej 

decyzji zezwalającej na usunięcie 89 z 99 szt. drzew kolidujących z planowaną przebudową. W 

odniesieniu do pozostałych drzew trwają procedury derogacyjne prowadzone przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku (zawiadomienie o zakończeniu zbierania dowodów przed 

wydaniem decyzji z dn. 23.03.2023 r.) z uwagi na stwierdzone w ich obrębie występowanie gatunków 

porostów podlegających częściowej ochronie gatunkowej. W przypadku nieuzyskania zgody na 

wycinkę pozostałych drzew Zamawiający odstąpi od ich wycinki informując o tym Wykonawcę. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamieszczony wraz z dokumentacją projektową przedmiar 

robót ma charakter pomocniczy i jego zadaniem jest ułatwienie Wykonawcy skalkulowanie oferty 

poprzez wstępne wskazanie zakresu robót, jednakże nie wyklucza to możliwości, że w załączonym 

przedmiarze nie został pominięty jakiś zakres robót, co powinien przeanalizować i uwzględnić 

Wykonawca poprzez jego porównanie z zapisami udostępnionej dokumentacji projektowej. 

Równocześnie w przypadku gdy w dokumentacji projektowej brak jest wystarczającej informacji przy 

sporządzaniu oferty można posiłkować się sporządzonym przedmiarem. 

 



                              

 
Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że do podbudów z kruszywa niezwiązanego wg SST D - 04.04.02 

PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE należy użyć kruszywa 

łamanego, uzyskanych w wyniku przekruszenia surowca skalnego lub kamieni narzutowych i 

otoczaków o zawartości ziaren łamanych co najmniej 80 %. 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 3: 

Ze względu na rozbieżności parametrów dla geowłókniny polipropylenowej w zakresie wymagań w 

załącznikach Zamawiającego Prosimy o potwierdzenie, że w konstrukcji poszerzeń należy zastosować 

geowłókninę polipropylenową o gramaturze 500g/m2, SS. 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że dla warstw konstrukcyjnych w poszerzeniach należy wykonać odcinki 

próbne. Jeśli tak prosimy o podanie ich lokalizacji oraz długości odcinków i ich szerokości. 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający rezygnuje z obowiązku wykonania odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych 

poszerzeń. 

 

Pytanie 5: 

W decyzji środowiskowej są zapisy jak niżej: 

7) Wycinkę krzewów prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, tj. poza okresem od 1 marca do 15 

października, dopuszcza się prowadzenie prac w ww. okresie, jednak musi być to poprzedzone wizją 

terenową, wykonaną przez specjalistę ornitologa stwierdzającą brak występowania na 

przedmiotowych krzewach lęgów ptaków, co powinno być udokumentowane właściwym wpisem w 

dzienniku budowy; 

9) Przed rozpoczęciem wycinki drzew, przeprowadzić ekspertyzę entomologiczną miejsca 

potencjalnego występowania pachnicy dębowej Osmoderma eremita, w przypadku konieczności 

wycinki drzew zasiedlonych przez chroniony gatunek chrząszcza podjąć działania mające na celu 

przeniesienia go na inne siedliska z zastosowaniem poniższych wskazań:  

w przypadku wycinki drzew należy pamiętać, że pędraki pachnicy dębowej mogą przebywać, nawet na 

poziomie gruntu, dlatego drzewa te należy ścinać ok. 1 metra nad ziemią; zapewnić przeniesienie 



                              

 
osobników tego gatunku do miejsc zapewniających im dalszy rozwój poprzez zastosowanie jednej 

metod: przeniesienie owadów z próchnowiskiem (larw, poczwarek, postaci dorosłych) do innej dziupli; 

po dokonaniu przeniesienia osobników tego gatunku wykonać ocenę skuteczności przyjętego sposobu 

przeniesienia gatunku; 

15) Prace ziemne, rozbiórkowe i budowlane prowadzić poza okresem rozrodu i migracji płazów, tj. poza 

okresem od 1 marca do 15 października oraz poza okresem lęgowym ptaków tj. poza okresem od 1 

marca do 31 sierpnia; dopuszcza się prowadzenie prac w ww. okresach po wykluczeniu przez 

specjalistę herpetologa migracji i rozrodu płazów oraz przez specjalistę ornitologa lęgów ptaków, co 

należy potwierdzić wpisem w dokumentacji budowy; 

16) Prace związane z oczyszczaniem rowów przydrożnych w okresie rozrodu i migracji płazów i gadów, 

tj. od 1 marca do 15 października prowadzić pod nadzorem przyrodnika (specjalisty herpetologa), co 

powinno zostać potwierdzone właściwym wpisem w dokumentacji budowy; 

17) Podczas prowadzenia wykopów zabezpieczyć plac robót płotkiem z siatki herpetologicznej przed 

przedostaniem się do wykopów małych zwierząt; codziennie przed rozpoczęciem prac przeprowadzać 

kontrolę wykopów; uwięzione zwierzęta niezwłocznie przenosić poza teren objętym pracami, na 

właściwe dla nich siedlisko, przenoszenie prowadzić pod nadzorem przyrodnika oraz w przypadku 

płazów przy użyciu rękawiczek ochronnych; używanych do tego sprzętu dezynfekować, skuteczność 

zastosowanych rozwiązań powinna być monitorowana na etapie budowy przez przyrodnika i 

udokumentowana właściwym wpisem w dzienniku budowy.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada orzeczenie : ornitologa, herpetologa, entymologa i 

przyrodnika dopuszczające możliwość prowadzenia prac w okresie od maja do października 2023 roku. 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający informuje, że nie jest w posiadaniu orzeczeń o których mowa w zadanym pytaniu. Decyzja 

środowiskowa określa pod jakimi warunkami należy prowadzić roboty budowlane w zakresie 

przywołanym w zadanym pytaniu oraz jak należy je zabezpieczyć. Zgodnie z postanowieniami 

dokumentacji projektowej, tj. w pkt. 3.2 Projektu zagospodarowania terenu (str. nr 7) wskazano, cyt.: 

„UWAGA: W trakcie realizacji inwestycji należy spełnić wymagania i założenia ujęte w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach z dn. 15.12.2022 r. w pkt II ppkt. 1-25”. Ponadto w załączonym 

przedmiarze robót w pozycji nr 91 zawarto realizację zabezpieczeń i ochrony przyrodniczej 

wynikających z decyzji środowiskowej. Zatem, Zamawiający informuję, że po stronie Wykonawcy jest 

realizacja robót budowlanych zgodnie z warunkami etapu realizacji przedsięwzięcia określonymi w 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia bez przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko wydanej przez Wójta Gminy Stary Targ nr 4/2022 

(RG.II.6220.4.14.2022.AO.JJ) z dn. 15.12.2022 r. 

 



                              

 
Pytanie 6: 

Modernizowany odcinek drogi przecina linia kolejowa. Linia jednotorowa przykryta jest w tej chwili 

masą bitumiczną .Jest uzgodnienie ze zgodą PLK na wykonanie poszerzenia jezdni w tym przekroju. 

Prosimy o podanie informacji o sposobie wykonania poszerzenia. Prosimy  

o załączenie przekroju konstrukcyjnego.  

Odpowiedź na pytanie 6: 

Poszerzenie jezdni należy wykonać tak jak dla pozostałej części jezdni zgodnie z przekrojem normalnym 

IV-IV. 

 

Pytania od Wykonawcy nr 2: 

Pytanie 1: 

Zgodnie z opisem technicznym do wzmocnienia podłoża na odcinku 0+000 – 1+100 przewidziano 

zastosowanie geowłókniny o ciężarze 500g/m2. Z kolei SST D-02.03.01c pkt. 2.2.2 zawiera zalecenia 

odnośnie parametrów geosyntetyku – „materiały o wytrzymałości co najmniej 8 kN/m oraz dużej 

odkształcalności (np. włókniny o wydłużeniu przy zerwaniu co najmniej 40%); materiały te powinny 

zapewnić swobodny przepływ wody.” Prosimy o informację powyższe zalecenia z SST są wiążące dla 

Wykonawcy czy wystarczy zastosowanie geowłókniny o gramaturze min. 500g/m2? 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Należy zastosować geowłókninę o gramaturze min. 500 g/m2 zgodnie z opisem technicznym. 

 

Pytanie 2: 

Na podstawie wykonanych badań podłoża gruntowego określono odcinek 0+000 – 1+100 gdzie w 

podłożu występują warstwy gruntów organicznych w postaci namułów i torfów. 

Zaprojektowane wzmocnienie podłoża w postaci materaca może okazać się nieskuteczne do 

osiągnięcia zakładanych parametrów nośności na wyższych warstwach podbudowy z kruszywa 

łamanego. W opinii geologicznej zapisano, że przypadki występowania gruntów organicznych należy 

konsultować z Projektantem w kontekście rodzaju wzmocnienia lub wymiany gruntu. 

Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania wymiany gruntu w ramach robót dodatkowych 

nie objętych przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający nie przewiduje wykonania wymiany gruntu w ramach robót dodatkowych. 

 

Pytanie 3: 

Na podstawie wykonanych badań podłoża gruntowego określono odcinek 0+000 – 1+100 gdzie w 

podłożu występują warstwy gruntów organicznych w postaci namułów i torfów. Powyższy zakres 



                              

 
określono orientacyjnie na podstawie punktowych odwiertów geologicznych. Czy w przypadku 

zwiększonego zakresu występowania gruntów organicznych i konieczności wykonania większego 

zakresu wzmocnienia podłoża poprzez materace geotechniczne Wykonawcy przysługiwać będzie 

dodatkowe wynagrodzenia? 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Wynagrodzenie Wykonawcy zostało określone jako ryczałtowe. Niedoszacowanie, pominięcie oraz 

brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do zmiany wysokości 

wynagrodzenia ryczałtowego. Ponadto w §19 projektu umowy zawarto dopuszczone przez 

Zamawiającego przypadki oraz warunki umożliwiające wprowadzenie zmian do zawartej umowy. 

 

Pytania od Wykonawcy nr 3: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający informuje, że jest w trakcie pozyskania decyzji administracyjnych na wycinkę części drzew 

o czym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1 zadane przez Wykonawcę nr 1 oraz dokonał w dn. 

10.02.2023 r. zgłoszenia budowy. Na dzień udzielania odpowiedzi Zamawiający potwierdza, że 

dysponuje wszelkimi ważnymi uzgodnieniami. Skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na 

cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne 

braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 3: 



                              

 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, odmienne warunki geotechniczne w stosunku do stanu 

wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, 

w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, zmiany sposobu wzmocnienia 

konstrukcji Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zmiany umowy w zakresie terminu oraz wynagrodzenia Wykonawcy zostały zawarte w §19 projektu 

umowy. Wskazane w zadanym pytaniu przesłanki znajdują odzwierciedlenie w projektowanych 

zapisach umowy. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek 

usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. 

kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem, że wszystkie tego typu przypadki muszą być odpowiednio 

udokumentowane przez Wykonawcę w porozumieniu z przedstawicielami Zamawiającego, w tym 

inspektorem nadzoru inwestorskiego. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 

przypadku konieczności wykonania robót wynikający z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 

wydłużeniu. 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający nie zakłada, że przedłożona do realizacji niniejszego zamierzenia inwestycyjnego 

dokumentacja projektowa posiada braki i błędy w opisie przedmiotu zamówienia. Autor dokumentacji 

zgodnie z zawartą z Zamawiającym umową, sprawować będzie nadzór autorski i w przypadku 

konieczności wprowadzenia jakichkolwiek zmian, poprawek, uszczegółowień będzie do tego 

zobowiązany. Zaistnienie takich sytuacji pod warunkiem odpowiedniego udokumentowania stanowić 



                              

 
będzie zgodnie z projektowanymi zapisami umowy przesłankę do zmiany terminu realizacji 

zamówienia. 

 

Pytanie 7: 

Proszę o podanie okresu pielęgnacji zieleni. 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy pielęgnacji zieleni. 

 

Pytanie 8: 

Proszę o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego. 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Okres gwarancji dla oznakowania poziomego – 12 miesięcy licząc od dnia odbioru końcowego zadania. 

 

Pytanie 9: 

Proszę o podanie parametrów wiat przystankowych. 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Długość wiaty (ściana tylna) – 4,3m, szerokość wiaty (ściana boczna) – 1,4m, wysokość wiaty – 2,4m. 

Konstrukcja z profili aluminiowych lub stalowych ocynkowanych, dach i przeszklenia tylne i boczne z 

poliwęglanu komórkowego o grubości min. 4 mm, kosz na śmieci, ramka do rozkładu jazdy, ławka z 

oparciem z drewna impregnowanego. Kolor wiaty: ciemna zieleń malowana proszkowo. Fundamenty 

punktowe prefabrykowane lub wylane na miejscu z betonu C16/20. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o potwierdzenie, że wycinka drzew została wykonana przez Zamawiającego, a w ramach zadania 

Wykonawca będzie zobowiązany jedynie do karczowania i wywozu pni oraz wykopania i wywozu 

karpin. 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Zamawiający informuje, że wycinka drzew kolidujących z zaplanowaną w ramach niniejszego 

postępowania przebudową drogi znajduje się po stronie Wykonawcy co wskazano w pkt 3.2 Projektu 

zagospodarowania terenu (str. nr 7). 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamieszczony wraz z dokumentacją projektową przedmiar 

robót ma charakter pomocniczy i jego zadaniem jest ułatwienie Wykonawcy skalkulowanie oferty 

poprzez wstępne wskazanie zakresu robót, jednakże nie wyklucza to możliwości, że w załączonym 

przedmiarze nie został pominięty jakiś zakres robót, co powinien przeanalizować i uwzględnić 

Wykonawca poprzez jego porównanie z zapisami udostępnionej dokumentacji projektowej. 



                              

 
Równocześnie w przypadku gdy w dokumentacji projektowej brak jest wystarczającej informacji przy 

sporządzaniu oferty można posiłkować się sporządzonym przedmiarem. 

 

Pytanie 11: 

Proszę o podanie wysokości desek polimerobetonowych na obiekcie. 

Odpowiedź na pytanie 11: 

Wysokość desek polimerobetonowych – 700 mm. 

 

Pytanie 12: 

W związku z dużym zakresem zamówienia i koniecznością pozyskania wielu ofert branżowych i 

materiałowych, proszę o przesunięcie terminu składania ofert. 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Zamawiający z uwagi na wprowadzone zmiany w zakresie projektowanych rozwiązań robót 

budowlanych oraz udzielone odpowiedzi zmienia termin składania i otwarcia ofert. 

 

UWAGA! 

W związku z wprowadzonymi zmianami w zakresie planowanych do realizacji robót budowlanych 

opublikowano zaktualizowany Projekt techniczny wraz z zaktualizowanym do wprowadzonych 

zmian przedmiarem robót mającym charakter pomocniczy. Przy sporządzaniu oferty należy 

powyższe dokumenty rozpatrywać łącznie. 

 

Opublikowane odpowiedzi oraz zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.  

 

 
 
Starosta Powiatu Sztumskiego 
           Leszek Sarnowski 
        Kierownik Zamawiającego 


